1 dlsa

Nah

Era...14_/..2._/

APROVADO

IíRESIDEITrE

SALA DAS SECbES, 7 de rço de

Bra4 	FljL
\\I reador - Autor

1997.

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de 	Cabo Frio

Requerimento N2 0009/97 	Em 7 de Março de 1997

SOLICITA AO PRESIDENTE DA TELERJ, ESTUDOS 	E POSTERIOR
IMPLANTAÇÃO DE UM TELEFONE COMUNITÁRIO NA RUA RAMIRO MOTA, NO
BAIRRO PORTO DO CARRO.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao 11m2 Senhor Danilo
Lôbo, D.D. Presidente da TELERJ - Telecomunicações do Rio de
Janeiro S/A, solicitando estudos e posterior implantação de um
telefone comunitário na ua Ramiro Mota no Bairro Porto do Carro
no Município de Cab Frio RJ.

•

JUSTIFI- C A. T 1 V\A

A Agência da TELERJ em Cabo Frio recomendou aos seus
técnicos a locomoção dos aparelhos telefônicos comunitários do
interior de prédios fechados como comércio e etc..., para ãreas
abertas para melhor aproveitamento deste instrumento 	de
comunicação pelas comunidades. Entretanto, não estava previsto
os atos de vandalismos. Nesta Rua Ramiro Mota já houve um
telefone instalado porém foi retirado pela Companhia, dado aos
procedimentos já citados. Não é justo uma comunidade inteira ser
penalizada pela ação de irresponsáveis, a TELERJ pode e deve
restabelecer o direito
afinal o avanço tecnol
maior, oferecer melho

SALA DAS

Braz
V

do cidadão usufr r deste conforto,
de uma naç/g6, 	m por objetivo
Jade de vida a seu p vo.

7 de Março de 1997.

APtal
rea .Jr - Autor

Rel. a 07103/97